МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ и энергетики
Чеченской Республики
П Р И К А З

 от 24.05.2016г.                            г. Грозный                              № 71-п
      В целях приведения Административного регламента исполнения государственной функции по осуществлению государственного контроля (надзора) за соблюдением лицензионных требований и условий при осуществлении деятельности по заготовке, хранению,  переработке и реализации лома цветных металлов в Чеченской Республике (далее Регламент),  утвержденного приказом Министерства промышленности и энергетики Чеченской Республики от 09.09.2015г. №128-п (в редакции от 31.12.2015г. №201-п) в соответствие требованиям действующего законодательства
П Р И К А З Ы В А Ю:
         1. Внести в Регламент следующие изменения и дополнения:

       1.1. Пункт 1.4. раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции:

«1.4. Государственная функция исполняется Министерством в соответствии со следующими актами:

     Конституцией Российской Федерации;

     Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12. 2001 г. № 195-ФЗ  («Собрание законодательства РФ», от 07.01.2002г. № 1 ст.1);

     Гражданским процессуальным кодексом Российской Федерации от 14.11.2002г. № 138-ФЗ («Собрание законодательства РФ», от 18.11.2002, №46 ст.4532);

      Федеральным законом «О лицензировании отдельных видов деятельности» от 04.05. 2011 г. № 99-ФЗ. («Собрание законодательства РФ», от 09.05.2011г. №19 ст.2716);

     Федеральным законом «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ («Собрание законодательства РФ», 29.12.2008 г., № 52 (ч. 1), ст. 6249);

      Федеральным законом «Об отходах производства и потребления» от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ. («Собрание законодательства РФ», от 29.06.1998г. №26, ст.3009);

      Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» от 02.05.2006г. № 59-ФЗ («Собрание законодательства РФ», 08.05.2006г., № 19, ст. 2060);

     Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.05. 2001г. №370 «Об утверждении Правил обращения с ломом и отходами цветных металлов и их отчуждения» («Собрание законодательства РФ», от 21.05.2001г. №21 ст.2084);

    Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2012г. №1287 «О лицензировании деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных металлов» («Собрание законодательства РФ», от 17.12.2012г. № 51, ст.7222);

    Постановлением Правительства Российской Федерации  от 21.11.2011г. № 957 «Об организации лицензирования отдельных видов деятельности» (Собрание законодательства РФ», от 28.11.2011г. № 48 ст. 6931);

       Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011г. № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 22, ст. 3169);

         Законом Чеченской Республики от 08.05.2008г. № 17-рз «Об административных правонарушениях» (газета «Вести Республики» от 21.05.2008г. № 94,);
Законом Чеченской Республики от 08.07.2013г. № 25-РЗ
«Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Чеченской Республике» (газета «Вести Республики» от 28.01.2014г. №15);
       Постановлением Правительства Чеченской Республики от 31.01.2012г. №16  «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг  и исполнения государственных функций» (газета «Вести Республики» от 21.02.2012г. № 33 (1716);
       Постановлением Правительства Чеченской Республики от 03.12.2013г. № 303 «Об организации государственного контроля (надзора) в Чеченской Республике» (газета «Вести Республики» от 25.12.2013г. № 246);

     Постановлением Правительства Чеченской Республики от 07.10.2014г. №172 «Об утверждении Положения о Министерстве промышленности и энергетики Чеченской Республики» (газета «Вести Республики» от 11.10.2014г. № 197);
     Постановлением Правительства Чеченской Республики от 01.07.2015г. №141 «О внесении изменений в Положение о Министерстве промышленности и энергетики Чеченской Республики» (газета «Вести Республики» от 04.07. 2015 г. №121).
       1.2. Пункт 1.7.1. раздела 1 Регламента дополнить подпунктом следующего содержания:
«5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в Чеченской Республике к участию в проверке.».

      2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра промышлености и энергетики Чеченской Республики Сангариева Н.А.

      Министр                                                      Г.С. Таймасханов